УПРАВЛЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ и ТУРИЗМА

Администрации

муниципального образования

«Игринский район»

«Эгра ёрос»

муниципал кылдытэт Администрациысь

ЛУЛЧЕБЕРТЪЯ но ТУРИЗМЬЯ

КИВАЛТОННИ

ПРИКАЗ

Г и
12 декабря 2017 г. № IPS'- о. д.

п.Игра

Об утверждении результатов
Мониторинга удовлетворенности
качеством услуг, предоставляемых
учреждениями культуры МО
«Игринский район» за 2017 год

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые результаты Мониторинга удовлетворенности

качеством услуг, предоставляемых учреждениями культуры муниципального
образования «Игринский район» за 2017 год по группам факторов.

2. А.Р.Сарамакову, технику-программисту, разместить приказ на
официальном сайте Управления культуры и туризма Администрации
муниципального образования «Игринский район».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

Начальник Управления культуры и туризма Е.В. Кошина

С при

« /2»

м ознакомлен:

У
20 / г  г.

Приложение 2 к мониторингу удовлетворенности

населения качеством услуг,

предоставляемых в сфере культуры

Анализ результатов Мониторинга по группам факторов
учреждений культуры МО "Игринский район"

2017 год

Группа факторов (аспект
обслуживания) критерий "важность"

критерий "важность" критерий "удовлетворенность"

итоговый
коэффицие

нт
удовлетвор
енности, %

, гр. 15/5
*100%

кол и чес
тво

респонд
ентов,

чел.

оценка
важност

и в
кол и чес

тве
баллов

количество
баллов по

группе
факторов,
гр. 3 * гр 4

коэффицие
нт

удовлетвор
енности по

группе
факторов,

баллов

коэффицие
нт

удовлетвор
енности по

группе
факторов,

%

критерий
"удовлетворенность"

количес
тво

респонд
ентов,

чел.

оценка
удовлет
воренно

сти в
количес

тве
баллов

количество
баллов, гр.
9 * гр 10

коэффицие
нт

удовлетвор
енности по

группе
факторов,

баллов

коэффицие
нт

удовлетвор
енности по

группе
факторов,

%

гр.6 * гр. 12

итоговый
коэффицие

нт
удовлетвор
енности, в

баллах,
гр.14 / гр.7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Условия доступа в
учреждение культуры
(режим работы учреждения,
условия доступа для
потребителей с
ограниченными
возможностями здоровья и
др.)

важный 4124 5 20620,0 X X
удовлетворен

полностью
3806 5 19030,0 х х X X X

не очень важный 561 3 1683,0 X X
не совсем

удовлетворен
850 3 2550,0 X X X X X

абсолютно
неважный

94 1 94,0 X X
совершенно не
удовлетворен

123 1 123,0 X X X X X

Итого 4779 X 22397,0 4,7 93,7 Итого 4779 X 21703,0 4,5 90,8 21,3 X X

2. Место оказания услуг
(комфортность условий,
и н фрастру ктура
учреждения)

важный 4208 5 21040,0 X X
удовлетворен

полностью 3515 5 17575,0 X X X X X

не очень важный 467 3 1401,0 X X
не совсем

удовлетворен
1055 3 3165,0 X X X X X

абсолютно
неважный

104 1 104.0 X X
совершенно не
удовлетворен

209 1 209,0 X X X X X

Итого 4779 X 22545,0 4.7 94,4 Итого 4779 X 20949.0 4,4 87,7 20,7 X X

3. Открытость и
доступность информации важный 3710 5 18550,0 X X

удовлетворен
полностью

3539
«
5 17695,0 X X X X X

об учреждении, его
ресурсах и не очень важный 860 3 2580.0 X X

не совсем
удовлетворен

1034 3 3102,0 X X X X X

предоставляемых услугах, в
том числе в электронной

абсолютно
неважный

209 1 209,0 X X
совершенно не
удовлетворен 206 1 206,0 X X X X X

форме Итого 4779 X 21339,0 4.5 89,3 Итого 4779 X 21003,0 4,4 87,9 19,6 X X

4. Техническое оснащение
учреждения культуры важный 4207 5 21035,0 X X

удовлетворен
полностью

2602 5 13010,0 X X X X X

не очень важный 494 3 1482.0 X X
не совсем

удовлетворен 1554 3 4662,0 X X X X X

абсолютно
неважный

78 1 78.0 X X
совершенно не
удовлетворен

623 1 623.0 X X X X X

4того 4779 X 22595,0 4.7 94.6 Итого 4779 X 18295.0 3.8 76.6 18,1 X X

Группа факторов (аспект
обслуживания) критерий "важность"

критерий "важность" критерий "удовлетворенность"

итоговый
коэффицие

нт
удовлетвор
енности, в

баллах,
гр.14 /  гр.7

итоговый
коэффицие

нт
удовлетвор
енности, %

,гр  15/5
*100%

кол и чес
тво

респонд
ентов,

чел.

оценка
важност

и в
кол и чес

тве
баллов

количество
баллов по

группе
факторов,
гр . 3 * гр.4

коэффицие
нт

удовлетвор
енности по

группе
факторов,

баллов

коэффицие
нт

удовлетвор
енности по

группе
факторов,

%

критерий
"удовлетворенность"

количес
тво

респонд
ентов,

чел.

оценка
удовлет
воренно

сти в
количес

тве
баллов

количество
баллов, гр.
9 * гр. 10

коэффицие
нт

удовлетвор
енности по

группе
факторов,

баллов

коэффицие
нт

удовлетвор
енности по

группе
факторов,

%

гр.6 * гр.12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

5. Оценка действий
персонала по оказанию
услуги
(доброжелательность,
вежливость,
компетентность)

важный 4416 5 22080,0 X х удовлетворен
полностью

4349 5 21745,0 X X X X X

не очень важный 307 3 921,0 X X
не совсем

удовлетворен
404 3 1212,0 X X X X X ■■

абсолютно
неважный

56 1 56,0 X X
совершенно не
удовлетворен 26 1 26,0 X х X X X

Итого 4779 X 23057,0 4.8 96,5 Итого 4779 X 22983,0 4,8 96,2 23,2 X X

6. Порядок подачи,
регистрации и
рассмотрения жалоб и
предложений по
улучшению работы
учреждения культуры

важный
3396 5 16980,0 X X

удовлетворен
полностью

3973 5 19865,0 X X X X х

не очень важный
1045 3 3135,0 X X

не совсем
удовлетворен

732 3 2196,0 X X X X X

абсолютно
неважный

338 1 338,0 X X
совершенно не

удовлетворен
74 1 74,0 X X X X X

Итого 4779 X 20453,0 4,3 85,6 Итого 4779 X 22135,0 4,6 92,6 19.8 X X

7. Доступность стоимости
услуг, предоставляемых
учреждением культуры

важный
3979 5 19895,0 X X

удовлетворен
полностью 4064 5 20320,0 X X X X X

не очень важный
628 3 1884,0 X X

не совсем
удовлетворен 588 3 1764,0 X X X X X

абсолютно
неважный

172 1 172,0 X X
совершенно не

удовлетворен
127 1 127,0 X X X X X

Итого 4779 X 21951,0 4,6 91,9 Итого 4779 X 22211,0 4,6 93,0 21.3 X X

8. Разнообразие услуг,
предоставляемых
учреждением культуры
(репертуара, выставок, в

важный
4161 5 20805,0 X X

удовлетворен
полностью

3897 5 19485,0 X X X X X

не очень важный
515 3 1545.0 X X

не совсем
удовлетворен

808 3 2424,0 X X X X X

том числе документальных,
форм проведения
мероприятий, в том числе

абсолютно
неважный 103 1 103.0 X X

совершенно не
удовлетворен 74 1

«
74,0 X X X X X

информационного
характера; эстетичность
оформления мероприятий,
выставок и др.)

Итого

4779 X 22453,0 4,7 94,0 Итого 4779 X 21983,0 4,6 92,0 21,6 X X

ВСЕГО X X X 37,0 739,9 ВСЕГО X X X 35,8 716,7 165,7 4,5 89,6

подпись ответственного за обработку

Общая характеристика опрашиваемых (респондентов)

по МО «Игринский район»

В мониторинге удовлетворенности качеством услуг, предоставляемых

учреждениями культуры, приняло участие 4779 человек, 1516- мужчин и

3263 - женщин, в возрасте от 14 до 60 лет и старше. В том числе: от 14- 18

лет -554 чел., от 19 -29  лет -  702 чел., от 30 -  39 лет -  989 чел., от 40 - 49 лет

-1111 чел., от 50 -  59 лет -  860 чел., от 60 лет и старше -  563 чел.

Социальный портрет респондентов, принявших участие в опросе:

учащиеся, студенты - 629 чел., рабочие -  1551 чел., служащие -

1061 чел., предприниматели -  74 чел., домохозяйки -  247 чел., временно

неработающие - 219 чел., пенсионеры -  908 чел., другое- 90 чел.

Образование опрошенных:

высшее -  966 чел., среднее специальное -  1930 чел., полное (общее)

среднее -  1070 чел., неполное среднее -  728 чел., начальное- 85 чел.

Место жительства: в п. Игра проживает -  776 чел., в сельском

населенном пункте -  3960 чел., другие регионы - 43 чел.